
 
Originale 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: 
ANTICIPAZIONE DEL FONDO ECONOMATO PER L'ANNO 
2018.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì dieci del mese di gennaio alle ore nove e minuti trenta nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ANTICIPAZIONE DEL FONDO ECONOMATO PER L'ANNO 
2018.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 10/01/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

            ( Dr.ssa Anna Laura Napolitano) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 10/01/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

            ( Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 21 del 
8 luglio 2016 che, al capo III disciplina il servizio di economato (artt. dal n. 17 al nr. 24); 
 
Richiamato in particolare l’art. 17 del predetto Regolamento, il quale prevede che, per svolgere 
l’ordinario servizio economale, è disposta all'inizio di ogni anno con apposito provvedimento 
un'anticipazione all'Economo; 
 
Ritenuto di dover concedere l’autorizzazione ad emettere per l’esercizio 2018 regolari mandati di 
anticipazione per consentire lo svolgimento del servizio di economato e di dover individuare gli 
interventi di spesa a disposizione dell’Economo comunale e di fissarne i limiti massimi annuali 
eventualmente modificabili; 
 
Considerato inoltre necessario procedere al vincolo di somme gravanti su alcuni interventi di spesa 
del bilancio 2018, per le spese di competenza del servizio di economato, elencate all’art. 18 del 
Regolamento di Contabilità citato; 
 
Visto i conteggi predisposti dall’ufficio ragioneria; 
 
Visto il bilancio finanziario 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 
del 20/12/2017; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme e nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento di Contabilità, l’emissione di regolare 
mandato di anticipazione a favore dell’Economo per l’anno 2018, per l’importo di € 1.000,00. 
 
2) di imputare la relativa spesa alla missione 99 programma 1 “Servizi per conto terzi e partite di 
giro” del titolo 7 del bilancio 2018 dando atto che il rimborso verrà effettuato sulla corrispondente 
tipologia 100 del titolo 9 dell’entrata. 
 
3) di incaricare il Responsabile dell’Area Finanziaria di adottare apposita determina di impegno 
delle spese di pertinenza del servizio di economato 2018 per un totale di € 1.000,00, di seguito 
elencate ed autorizzate in via presuntiva: 
 



importo cap. cod. bil. descrizione

€ 100,00 1043/99 01.02.1

fornitura materiale, stampati, cancelleria e ausili vari per gli uffici 

comunali

€ 200,00 1051/99 01.02.1 abbonamenti a pubblicazioni e acquisto testi ad uso uffici

€ 270,00 1155/99 01.05.1 spese di manutenzione e gestione patrimonio

€ 90,00 1044/3 01.11.1 prestazioni di servizio per funzionamento uffici

€ 110,00 1055/99 01.11.1 tassa circolazione autovettura

€ 100,00 2166/1 01.11.1

spese per trasferte e missioni del Sindaco, degli assessori, dei 

consiglieri, del Segretario, dei responsabili e dei dipendenti 

dell'amministrazione

€ 80,00 1808/1 09.05.1 spese di manutenzione del verde pubblico

€ 50,00 1929/99 10.05.1 tassa circolazione autocarro  
 

 
4) di stabilire che l’Economo dovrà fare uso delle somme a sua disposizione per le finalità, alle 
condizioni e nei modi stabiliti dalle specifiche norme regolamentari, con obbligo di 
rendicontazione. 
 
5) di rinviare al Responsabile dell’Area Finanziaria l’adozione dei provvedimenti di impegno delle 
spese economali e la loro modifica entro i limiti stabiliti dal regolamento. 
 
6) di demandare al Segretario comunale l’approvazione dei rendiconti trimestrali dell’Economo 
Comunale e la loro liquidazione. 
 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
 Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 38 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 17-gen-2018 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 17-gen-2018 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10-gen-2018 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 17/01/2018 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
  
 
 


